

**PROTOKÓŁ NR 38/22**  
**ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,**  
**KOMISJI GOSPODARCZEJ I KOMISJI SPOŁECZNEJ**  
**KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 18.08.2022 R.**

Posiedzenie o godz. 16.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków Komisji Budżetu i Finansów, sześciu członków Komisji Gospodarczej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) oraz sześciu członków Komisji Społecznej.

We wspólnym posiedzeniu komisji wzięli również udział: Wojciech Wierzbowski – Zastępca Burmistrza, Krzysztof Czapiewski – Przewodniczący Rady Miejskiej, Krystyna Bogulska - Skarbnik Miasta, Marcin Hałas – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Justyna Kreja – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oraz Anna Bielińska – dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu.

Tematem obrad komisji było omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej.

**Informację z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Skórcz za pierwsze półrocze 2022 roku** bardzo szczegółowo przedstawiła zebranych Skarbnik Miasta, Krystyna Bogulska.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionej informacji, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jej przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	6	0	0
Komisja Gospodarcza	6	0	0
Komisja Społeczna	6	0	0

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2022 rok** szczegółowo przedstawiła zebranych Skarbnik Miasta, Krystyna Bogulska

Na wstępie pani Skarbnik wyjaśniła, że projekt uchwały, który został przekazany radnym wraz z materiałami na sesję, uległ nieznacznej zmianie, ponieważ plan wydatków majątkowych został zmieniony o kwotę 700 zł z przeznaczeniem na zakup tablicy informacyjnej w ramach

zadania „Przebudowa dróg gminnych – ul. Konopnickiej i Żeromskiego”. Radni uznali, że wystarczy im ta informacja i nie chcą, by projekt był im ponownie kserowany.

Radny Stanisław Eggert czy będą jeszcze zmiany w budżecie związane z wypłatą dodatku węglowego, na co pani Skarbnik odpowiedziała, że będą, jednak będą one wprowadzone do budżetu Zarządzeniem Burmistrza.

Radna Barbara Graban pytała, czy już wiadomo, kiedy przedszkole będzie zrobione, na co kierownik Marcin Hałas odpowiedział, że aneks jest do końca roku.

W związku z brakiem dalszych pytań co do omawianego projektu uchwały, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban, zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się – 0.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2022 - 2033** przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta, Krystyna Bogulska.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban, zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się – 0.

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych z budżetu Gminy Miejskiej Skórcz na dofinansowanie prac związanych z transportem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Skórcz** przedstawił zebranym kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przemysław Firyn, Marcin Hałas.

Radny Marian Firyn pytał, do jakiej kwoty jest ta dotacja, na co kierownik Hałas wyjaśnił, że nie ma tutaj granicy kwotowej. Wnioskujący określa ilość, która będzie do

odebrania, a wynagrodzenie z tego tytułu otrzymuje firma, która te wyroby odbierze i przetransportuje. U nas będzie to ta sama firma, która odbierała w ubiegłym roku, ponieważ była najtańsza.

Radna Justyna Kreja pytała, czy w ubiegłym roku było dużo chętnych, by z tego skorzystać?

Kierownik Hałas odpowiedział, że nie było dużo chętnych, bo nawet nie trzeba było robić postępowania. Na pewno było to poniżej 20 tys. zł.

Radny Stanisław Eggert pytał, czy jest jakaś ewidencja, ile jeszcze pozostało tych wyrobów azbestowych, na co kierownik Hałas odpowiedział, że oczywiście jest taka ewidencja. Była zrobiona inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest.

W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	6	0	0
Komisja Gospodarcza	6	0	0

**Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Skórcz** przedstawił zebranym Zastępca Burmistrza, Wojciech Wierzbowski.

W trakcie omawiania projektu uchwały salę obrad opuścił radny Stefan Wiśniewski, a przybyła dyrektor Zespołu Szkół Publicznych, Anna Bielińska.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski pytał, czy to jest dodatkowy etat? I dlaczego mówi się, że Rada musi podjąć taką uchwałę? A co się stanie, jeżeli Rada nie podejmie tej uchwały? Co to oznacza, że Rada musi?

Zastępca Burmistrza Wojciech Wierzbowski wyjaśnił, że przepisy Karty Nauczyciela określają te kwestie, a Rada podejmuje uchwałę o zniżkach godzin. Tygodniowy etat nauczyciela to 40 godzin, a Rada uchwała zniżkę na poziomie 22 godzin.

Przewodniczący Krzysztof Czapiewski pytał, po co głosować, skoro coś jest odgórnie już ustalone? Mnie się nie podoba to stwierdzenie, że musimy podjąć tę uchwałę. To oznacza, że nasza samorządność jest ograniczana.

Dyrektor ZSP Anna Bielińska wyjaśniła, że w Karcie Nauczyciela nie jest konkretnie napisane, że to muszą być 22. godziny. Skoro nasi pedagodzy mają 22. godziny wchodzące w skład etatu, to i tak jest więcej niż etat nauczyciela, to uważam, że zasadne jest, żeby pedagog specjalny również miał 22. godziny, bo jest to porównywalna praca.

Radna Barbara Graban pytała, czy pedagog specjalny, to jest nowy etat?

Pani dyrektor Bielińska wyjaśniła, że w tej chwili, każda szkoła, w zależności od ilości uczniów, musi mieć określoną liczbę specjalistów. Na naszą szkołę to wychodzi grubo ponad 2 etaty. Jeżeli chodzi o zatrudnienie psychologa w szkole, to jest problem, bo nikt nie chce przyjść pracować do szkoły za te pieniądze. A u nas jest zatrudniony psycholog przez urząd, który przyjmuje w szkole, więc mamy tutaj wytłumaczenie. Więc wyszliśmy z założenia, że pół etatu pedagoga specjalnego w naszej szkole musi być. Do tej pory mieliśmy jeden etat pedagoga na cały zespół, więc skoro jest psycholog i pół etatu pedagoga specjalnego, więc prosiłam tylko o zwiększenie ilości godzin pedagogów o pół etatu. To i tak są tylko dwa etaty. I to nie wynika z tego, czy my chcemy czy nie, tylko w zależności od ilości uczniów, taka ilość musi być.

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy pani dyrektor dostała na to stanowisko środki?

Pani dyrektor powiedziała, że ministerstwo ma przyznać środki na te cele. To, jaka musi być ilość specjalistów w danej szkole jest niezależne od nas.

Radny Roman Pietrzykowski pytał czym się różni pedagog od pedagoga specjalnego?

Pani dyrektor Bielińska wyjaśniła, że nie ma dużej różnicy. Do zadań pedagoga specjalnego należy wspieranie nauczycieli prowadzących pomoc psychologiczną – pedagogiczną. Pedagog specjalny ma koordynować i wspierać tych nauczycieli. Natomiast jeżeli chodzi o pedagoga, to wszelkie inne tematy. To nie muszą być osoby, które korzystają z

pomocy psychologiczno – pedagogicznej, które mają jakieś problemy. Pedagog ma motywować i wspierać wszystkie dzieci, a także koordynować proces edukacyjny.

Radny Pietrzykowski pytał, czym różni się wykształcenie pedagoga od pedagoga specjalnego?

Dyrektor Bielińska wyjaśniła, że pedagog specjalny musi ukończyć pedagogikę specjalną. Mam taką osobę z naszej kadry i wyjdzie to taniej.

Radny Piotr Frost pytał, ile jest dzieci uczących się w szkole, na co pani dyrektor odpowiedziała, że z dnia na dzień zwiększa się ilość dzieci. Mówiło się o tym, że dzieci z Ukrainy mają odchodzić, a tutaj przychodzą. Dochodzą nam dzieci, które nie miały kontaktu z językiem polskim, więc myślę, zarówno pedagodzy, jak i pedagodzy specjaliści będą mieli mnóstwo pracy.

Radna Jutyna Kreja pytała, czy jest jakiś określony limit, ilu uczniów możemy przyjąć, czy przyjmujemy wszystkich?

Dyrektor Bielińska odpowiedziała, że przedłużono obowiązywanie rozporządzenia, które mówiło o możliwości zwiększenia ilości uczniów w klasie ze względu na przyjmowane dzieci z Ukrainy.

Radny Piotr Frost pytał, jaka jest przewidywana liczba dzieci z Ukrainy, na co pani dyrektor odpowiedziała, że w poprzednim roku szkolnym było to 16. dzieci. Sytuacja zmienia się z dnia na dzień. Jedni przychodzą, inni odchodzą. Tendencja jest raczej zwykła.

W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący Komisji Społecznej zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 5,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

Radna Barbara Graban pytała, ile będzie oddziałów klas pierwszych, na co pani dyrektor odpowiedziała, że trzy, ponieważ jest 52. dzieci. Mamy jedno dziecko, które powinno powtarzać zerówkę, ale rodzic nie wyraził zgody, mamy jedno dziecko, które powtarza klasę pierwszą, więc ja twierdzę, że to jest jedyne rozwiązanie, żeby to jakoś zafunkcjonowało.

Radny Marek Landowski pytał, czy pani dyrektor nie obawia się, że obecność dzieci z Ukrainy nie spowolni procesu edukacyjnego naszych dzieci?

Pani dyrektor Bielińska odpowiedziała, że to jest niestety kosztem nauczycieli, bo oni starają się to zrobić tak, żeby nasze dzieci nie ucierpiały. Mało tego, obowiązek jest taki, że dzieci cudzoziemcy mają prawo do dodatkowych 6. godzin języka polskiego. Dużo włącza się biblioteka, były zajęcia języka polskiego na plebanii, MOK też prowadzi zajęcia integracyjne. Staramy się wspierać placówkami, które też pracują z dziećmi.

Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy pani dyrektor otrzymała już środki za energię elektryczną, na co pani dyrektor odpowiedziała, że tak.

Radny Roman Pietrzykowski zwrócił się z prośbą do kierownika Hałasa, by powiedział kilka słów po dzisiejszej wizycie na terenie budowy przedszkola.

Kierownik Hałas powiedział, że na parterze układają kable energetyczne, w każdej sali już jakieś kable wiszą, układają kanalizację sanitarną wewnątrz, dzisiaj wiercili przejścia przez stropy. Cała powierzchnia dachu jest pokryta papą. Cały czas coś tam obrabiają przy tych konstrukcjach metalowych na dachu, więc cały czas coś się dzieje.

Radna Justyna Kreja pytała na kiedy jest przewidziany koniec budowy, na co kierownik Hałas odpowiedział, że aneks jest podpisany do końca roku.

Na pytanie radnego Czarneckiego, czy to jest realne, kierownik Hałas nie odpowiedział.

Dyrektor ZSP Anna Bielińska powiedziała, że jej zależy, aby to było jak najszybciej. Jak tylko będzie taka możliwość, jeżeli będzie oddane przedszkole, to ja nawet w ciągu roku będę się tam przenosić. Ja chciałabym się jeszcze odnieść to tego pytania, jak obecność dzieci z Ukrainy wpływa na proces edukacyjny naszych dzieci. Na ile nasze dzieci nie tracą na tym. Wydaje mi się, że przykładem może być egzamin ósmoklasisty, że pomimo, że nauczyciele uczą w różnych klasach i byli bardzo obciążeni tym, że musieli się odnaleźć w nowej sytuacji i poradzić sobie z tym wszystkim i pomóc tym dzieciom, bo to była podstawa, to tak przygotowane były nasze dzieci, że egzaminy wypadły bardzo dobrze, bo np. wyniki egzaminu z matematyki są wyższe niż wyniki egzaminu ogólnopolskiego. Więc wydaje mi się, że jednak nauczyciele sprościli.

Radny Piotr Frost pytał, czy obecnie są w szkole przeprowadzane jakieś remonty?

Pani dyrektor Bielińska odpowiedziała, że tak. Byliśmy zmuszeni do remontu górnego korytarza, gdzie pękała nam posadzka. Przymierzamy się do Wi-Fi. Ja powiem tak – póki co, myślę, że powinniśmy jakoś podołać, jeżeli by tak pozostało, jak jest, to powinniśmy podołać, jeżeli chodzi o ogrzewanie. Mam taką nadzieję. Cały czas monitorujemy cenę oleju, jeżeli tylko zacznie wzrastać, to dopełniamy do pełna. Plan jest taki, żeby halę sportową wyłączyć z ogrzewania. W ramach oszczędności. Ja chciałabym, w miarę możliwości, uniknąć zamykania szkoły. Wolę zamknąć halę niż szkołę. Wyszło już rozporządzenie, że w momencie jakichś niewłaściwych warunków pogodowych będzie można zamknąć szkołę. Ja się obawiam, że ktoś, kto to przygotował, wie trochę więcej niż my i może być taka opcja, że coś może się dziać jeżeli chodzi o zamykanie. Więc ja muszę mieć się, tym bardziej, że działamy na dziennikach elektronicznych. A pozostałe remonty to robimy we własnym zakresie, na tyle, na ile nas stać. Kupujemy farbę i malujemy. Jeszcze wymieniamy kawałek kostki przy szkole.

Radny Piotr Frost pytał, czy jest w planie, żeby w nowym roku szkolnym udostępnić dzieciom jakieś ławeczki, żeby na przerwach sobie usiadły?

Pani dyrektor odpowiedziała, że zastanawiano się nad tym. Jednak jak postawimy ławki, to dzieci wyjdą z sali i będą dalej siedziały, a przecież nie o to chodzi. Świetlica środowiskowa zakupiła takie gry planszowe terenowe, więc chcemy spróbować może w ten sposób zagospodarować czas.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.50. Protokół zawiera 7 ponumerowanych stron maszynopisu i 1 załącznik.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej  
Roman Pietrzykowski

Protokolant: Iwona Dembska  
Skórcz, dnia 23.08.2022 r.